
 1 

SMLOUVA O DÍLO č. 2017/004731 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I.  

SMLUVNÍ STRANY 

 

OBJEDNATEL  statutární město Plzeň – městský obvod Plzeň 1 

se sídlem:   alej Svobody 60, 323 00 Plzeň 

zastoupený:   Mgr. Miroslavem Brabcem, starostou MO Plzeň 1  

IČ:    00075370 

DIČ:     CZ00075370 

bankovní spojení:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zástupce pro jednání:  Ing. Eva Štědrá, Ing. Sylva Hyšková 

dále jen („objednatel“) 

 

a 

 

ZHOTOVITEL  PROSTROM Bohemia s.r.o.  

zapsaný v OR vedeném  Krajským soudem v Plzni., oddíl C, vložka 16479 

se sídlem   Železniční 240/18, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň   

zastoupený:                             Ing. Zdeňkem Kováříkem, jednatelem 

IČ:     26376717  

DIČ:     CZ26376717 

bankovní spojení:    XXXXXXXXXXXXXXXXXX  

dále jen („zhotovitel“)                                  

  

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí pro 

objednatele za podmínek níže uvedených odborně provést dílo: Úprava plochy požárního 

cvičiště JSDH Bolevec v Plzni včetně drenáže. 

  

2. Objednatel se uzavřením této smlouvy zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo 

sjednanou cenu za dílo.  

 

III. 

ROZSAH PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 

1. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje provést pro objednatele úpravu plochy 

požárního cvičiště JSDH Bolevec v Plzni včetně drenáže, Ke Krkavci, Plzeň, spočívající 

zejména v provedení níže uvedených prací:  



 2 

 

 Výkop rýhy do hloubky 0,4 m – 60 m
3
 

 Pokládka drenážního potrubí D 100(D+M) – 480 m 

 Zásyp štěrkem 16/32 (D+M)- 480 m 

 Pokládka separační geotextilie 500 g (D+M) – 480 m 

 Zához rýhy se zhutněním – 60 m
3
 

 Chemické odplevelení před přípravou půdy 

 Obdělání půdy oráním, podmítáním 

 Obdělání půdy frézováním 

 Založení trávníku výsevem ručně v rovině 

 Obdělání půdy smykováním, vláčením, válením 4x 

 Dodávka travního osiva Barenbrug 

 První seč do předání 

 Zálivka 1x (voda z místních zdrojů) 

 

 

Práce budou provedeny včetně dodávky potřebného materiálu k provedení výše uvedených 

bodů. 

      Zhotovitel je oprávněn uvedené práce provádět v termínu od 15. 7. 2017 do 30. 9. 2017.  

   

 

2. Pro odstranění jakýchkoliv pochybností se stanoví, že zhotovitel je povinen provést i veškeré 

další ve smlouvě výslovně nezahrnuté práce, bude-li jejich provedení vzhledem k rozsahu 

a charakteru díla nutné, obvyklé či spravedlivě objednatelem očekávané a zhotovitel jejich 

provedení měl či mohl předvídat. Provedení takových prací nemá vliv na cenu díla uvedenou 

v čl. IV. této smlouvy. 

3. Dílo musí být provedeno plně v souladu s touto smlouvou, příslušnými právně závaznými 

i doporučenými technickými, hygienickými a bezpečnostními normami, relevantními 

právními předpisy v platném znění. 

4. Při provádění díla je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, objednatel však 

neodpovídá za vhodnost pokynů daných zhotoviteli. Zhotovitel je vždy povinen zkoumat 

s odbornou péčí vhodnost pokynů objednatele a na případnou nevhodnost je povinen 

neprodleně písemně upozornit objednatele. 

5. Zhotovitel odpovídá objednateli za vhodnost věcí obstaraných k provedení díla a to rovněž 

v případě, pokud věci jsou obstarány objednatelem a zhotovitel je použije k provádění díla 

podle této smlouvy.  

6. Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněna kontrolovat provádění díla, a to kdekoliv 

a kdykoliv a zhotovitel je povinen mu kontrolu v plném rozsahu umožnit. Provedení kontroly 

a případné zjištění vad objednatelem nebo jím zmocněnou osobou nemá vliv na odpovědnost 

zhotovitele za vady díla. 

7. Jestliže zhotovitel zajistí plnění povinností vyplývajících z této smlouvy nebo její části třetí 

osobou, má takový převod práv a povinností účinky pouze ve vztahu mezi zhotovitelem 

a touto třetí osobou, přičemž vztah mezi zhotovitelem a objednatelem zůstává nedotčen 

a zhotovitel je objednateli plně  odpovědný za plnění veškerých svých povinností 

vyplývajících z této smlouvy.  

 

IV.  



 3 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu: 

 

Celkem odměna bez DPH činí         175 852 ,-   Kč 

DPH 21%        36 928,92 Kč           

 Celkem odměna včetně DPH činí           212 780,92  Kč 

 

2. Cena za dílo je úplná a konečná a zahrnuje veškeré náklady a poplatky související se 

zhotovením a dodáním díla a se splněním povinností zhotovitele včetně veškerých víceprací.  

3. Úhrada ceny za dílo bude realizována na základě zhotovitelem vystavené faktury. Zhotovitel 

je oprávněn vystavit předmětnou fakturu nejdříve po řádném provedení díla bez vad 

a nedodělků. 

4. Jsou-li splněny veškeré podmínky této smlouvy a příslušných právních předpisů pro 

vystavení faktury, činí její splatnost čtrnáct (14) dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 

6. V případě, že faktura vystavená zhotovitelem nebude mít předepsané náležitosti stanovené 

pro daňový doklad, nebo budou obsahovat údaje v  rozporu s  touto smlouvou, nebudou 

objednatelem proplaceny a objednatel je vrátí zpět zhotoviteli k doplnění či opravě. Doba 

splatnosti opravených, resp. doplněných faktur je stejná jako původní dohodnutá lhůta a její 

běh počíná dnem vystavení opravených nebo doplněných faktur, není však kratší než čtrnáct 

(14) dnů od doručení opravených faktur obsahujících veškeré náležitosti stanovené zákonem 

či touto smlouvou objednateli. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 

(§ 98 písm. d) zákona o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat 

jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný 

a objednatel vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje 

právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

8. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě 

této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a 

zákona o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit 

všechny platby zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. 

Smluvní strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně 

sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Veškeré 

platby objednatele ve prospěch správce daně se dle dohody stran považují za splnění závazku 

objednatele vůči zhotoviteli.  

 

V. 

DOKONČENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním předmětu 

díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků objednateli. 

 



 4 

2. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat nejpozději do 30. 9. 2017. 

 

3. Zhotovitel je povinen včas vyzvat objednatele k převzetí díla. Objednatel převezme dílo 

pouze bez vad a nedodělků nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od výzvy. 

 

4. Po skončení prací na výzvu zhotovitele podle předchozího odstavce této smlouvy bude 

objednatelem zpracován předávací protokol (protokol o předání a převzetí díla), jehož 

podpisem oběma smluvními stranami této smlouvy dojde teprve k faktickému předání díla 

objednateli. Zhotovitel však splní svůj závazek až poté, co budou odstraněny případné drobné 

vady a nedodělky, které nebrání protokolárnímu převzetí díla. Tyto drobné vady a nedodělky, 

které budou zaznamenány v protokolu o převzetí a předání díla, je zhotovitel povinen 

odstranit na vlastní náklady nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne předání díla objednateli, 

pokud se nedohodnou zhotovitel a objednatel písemně jinak. 

 

5. Ustanovením předchozího odstavce není dotčeno oprávnění objednatele odmítnout předmět 

díla převzít, pokud vykazuje jakékoliv vady či nedodělky, a to až do doby jejich úplného 

odstranění na náklady zhotovitele.  

 

VI.  

ZÁRUKY 

 

1. Záruční doba počíná běžet předáním díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků objednateli. Je-li 

dílo předáno s vadami, počíná běžet záruční doba až dnem, kdy byly vady zhotovitelem řádně 

odstraněny a kdy bylo dílo předáno bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

 

2. Záruční doba na dílo dle této smlouvy činí 24 měsíců od převzetí díla objednatelem ve 

smyslu čl. V. této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany na poskytnutí delší než uvedené 

záruční doby. 

 

3. Poskytnutím záruční doby zhotovitel přejímá závazek, že předmět díla bude po stanovenou 

dobu způsobilý pro použití nejen k sjednanému účelu, ale i k účelu obvyklému.  

 

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět díla užívat pro jeho 

vady, za které odpovídá zhotovitel.  

 

5. Pokud se v průběhu záruční doby na předmětu díla vyskytne jakákoliv vada, je objednatel, 

bez ohledu na charakter vady a závažnost porušení smlouvy výskytem takové vady, vždy 

oprávněn požadovat její odstranění dodáním náhradního díla, odstranění opravou, 

poskytnutím slevy z ceny díla, to vše dle vlastní volby bez ohledu na charakter předmětné 

vady.  

 

VII. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 

1. Vadami díla se rozumí zejména vady v množství, jakosti, sjednaném způsobu provedení díla 

či provedení, jež se nehodí pro účel sjednaný ve smlouvě, popř. není-li tento účel ve smlouvě 

sjednán, pro účel, k němuž se takové dílo zpravidla používá. Za vady se rovněž považují vady 

v dokladech nutných k užívání předmětu díla a dodání jiného než sjednaného předmětu díla. 

Vadami díla se dále rozumí stav, kdy provedené dílo neodpovídá závazné technické normě, 

je-li tato stanovena (zejm. v zákonu o technických požadavcích na výrobky).  

 



 5 

2. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, které má dílo v době jeho předání. Má-li dílo v době 

předání vady, nedochází ke splnění závazku zhotovitele provést dílo řádně, zhotovitel se 

dostává do prodlení a objednatel je oprávněn odmítnout převzetí takového díla.  

 

3. Zhotovitel odpovídá dále za veškeré vady díla ve sjednané záruční době, a to za vady faktické 

i právní, trvalé nebo skryté, odstranitelné i neodstranitelné. Zhotovitel odpovídá v plném 

rozsahu za vady, které má dílo v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na objednatele, i 

když se vady stanou zjevnými až po této době.  

 

4. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla kdykoliv během sjednané záruční doby bez 

nutnosti tyto oznámit bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí nebo zjistit při vynaložení 

odborné péče měl.  

 

5. Volba mezi nároky z vad díla náleží zcela objednateli bez ohledu na charakter vady, přičemž 

konkrétní volbu oznámí objednatel zhotoviteli v písemném oznámení zaslaném kdykoliv 

během lhůty stanovené pro uplatnění předmětného nároku. Za včasné oznámení objednatele 

je považováno oznámení učiněné kdykoliv během lhůty stanovené pro uplatnění nároků z vad 

díla. Uplatněný nárok může objednatel měnit i bez souhlasu zhotovitele.  

 

6. Do doby odstranění vad není objednatel povinen platit cenu za dílo ani její část. 

 

7. Dodá-li zhotovitel dílo s vadami, není shora stanovenými povinnostmi zhotovitele 

a oprávněními objednatele dotčen nárok objednatele na náhradu způsobené škody. 

Uspokojením, kterého lze dosáhnout uplatněním některého z nároků z vad díla není dotčen 

nárok objednatele uplatnitelný z jiného právního důvodu.  

 

VIII. 

SANKCE 

 

1. Při nesplnění lhůty pro zhotovení díla je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení.   

 

2. Při nesplnění termínu pro odstranění vad a nedodělků, jakož i pro odstranění vad, které se 

vyskytly v záruční době, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení se splněním každé jednotlivé 

utvrzované povinnosti až do jejího úplného a řádného splnění, a to i opakovaně. 

 

3. Při výskytu vady díla či jakékoli jeho části, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 200,- Kč za každou zjištěnou vadu.  

 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé 

smluvní straně. 

 

5. Smluvní pokuty ani jejich zaplacení nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu 

škody a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění zhotovitele. 

 

6. Ujednání o smluvních pokutách zůstávají v platnosti i v případě odstoupení od smlouvy 

a nemají vliv na případnou možnost domáhat se vedle smluvní pokuty i náhrady škody, a to 

i ve výši přesahující dojednanou výši smluvní pokuty. 

 

 

 



 6 

IX.  

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

 

1. Zhotovitel je povinen podle § 2590 občanského zákoníku provést dílo s potřebnou péčí, 

v ujednaném čase a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. 

 

2. Zhotovitel si zajistí na vlastní náklady veškerý materiál na provedení díla. 

 

3. Zhotovitel je povinen respektovat a dodržovat veškeré platné zákony, nařízení a prováděcí 

předpisy k nim, zejména týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i díla se 

týkající usnesení a vyhlášky Rad a Zastupitelstev na území města Plzně.  

 

 

 

X.  

PŘERUŠENÍ PRACÍ NA DÍLE 

 

1. Objednatel si vyhrazuje právo zastavit práce písemnou výzvou zhotoviteli, jestliže nebude 

plněna tato smlouva, nebude-li dodržena kvalita díla nebo pokud zhotovitel nebude dodržovat 

platné právní předpisy, zejména předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, jakož i díla 

se týkající usnesení a vyhlášek Rad a Zastupitelstev na území města Plzně. Toto přerušení 

nemá vliv na ve smlouvě uvedenou dobu plnění díla.  

 

2. Zhotovitel je povinen při pozastavení postupu prací na díle nebo jeho části podle tohoto 

článku rozpracovanou část díla náležitě na své náklady zajistit a poskytnout mu řádnou 

ochranu. 

 

3. Veškeré náklady vzniklé s přerušením prací na díle dle tohoto článku jdou k tíži zhotovitele. 

 

XI.  

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1. Smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit, pokud druhá strana poruší své povinnosti 

podstatným způsobem. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit rovněž v případě, 

pokud zhotovitel provádí dílo nekvalitním způsobem v rozporu s ustanoveními obsaženými 

v této smlouvě, a to zejména v  čl. V. této smlouvy, a nezjedná ihned nápravu a neprovede 

neprodleně odpovídajícím způsobem a kvalitně nutné opravy, úpravy apod., nebo je 

v prodlení s předáním díla po dobu delší jednoho (1) měsíce. Toto odstoupení však nemá vliv 

na vznik, existenci a trvání nároku na smluvní pokutu a nároku na náhradu škody. 

 

XII.   

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke 

zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho část 

je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném 

rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a 

vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové 

zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením 

novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam 

bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této 

smlouvy zůstal zachován. 



 7 

 

2. Vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí platnými předpisy, zejména ustanoveními občanského 

zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této 

smlouvy ani před ustanoveními zákona. 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy posledním z účastníků a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv.  

 

5. Objednatel prohlašuje, že uzavření této smlouvy je v souladu s usnesením Rady Městského 

obvodu Plzeň 1 č. 202  ze dne 11. 7. 2017. 

 

6. Nestanoví-li tato smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně ve formě číslovaných dodatků 

vzestupně počínaje číslicí 1 podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu vlastnoručně 

signovaných oběma smluvními stranami, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

 

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

představuje projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

v Plzni dne 12. 7. 2017     v Plzni dne 13. 7. 2017 

 

     

 

za objednatele:                      za zhotovitele:  

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

  

Jiří Uhlík, MBA      Ing. Zdeňkem Kovářík 

místostarosta MO Plzeň 1    PROSTROM Bohemia s.r.o. 

na základě plné moci č.j. UMO1/29234/14 

ze dne 2. 12. 2014 

   

 

 

 

 

 

  


